
 
 
 

Id Pratica: FLPLCN65R02I531J-13092019-1225 
 

AUTORIZZAZIONE UNICA AMBIENTALE 
 

• Autorizzazione alle emissioni in atmosfera per gli stabilimenti di cui 
all'articolo 269 del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152; 

• Comunicazione di cui all'articolo 8, comma 4, della legge 26 ottobre 1995, 
n. 447. 

Imposta di bollo assolta ai sensi 
dell’art. 3 del D.I. 10/11/2011: 

Numero Seriale: 

01181229915357 del 12/09/2019 

 
L’utente è tenuto a conservare 

l’originale 

 
 

IL RESPONSABILE SPORTELLO UNICO ATTIVITA’ PRODUTTIVE 
 
Premesso che: 

• la società FILIPPI LUCIANO P.Iva 02053000242 – PEC: filippiluciano@artigiani.vi.legalmail.it in 
persona del legale rappresentante, ha presentato l’istanza di autorizzazione unica ambientale (AUA) 
allo sportello unico per le attività produttive (SUAP) del Comune di Malo (VI), ai sensi del D.P.R. n. 
59/2013; 

• tale istanza è stata acquisita al SUAP (Id Pratica: FLPLCN65R02I531J-13092019-1225) e trasmessa 
alla Provincia di Vicenza (Autorità competente all’adozione del provvedimento di AUA); 

• l’istanza di AUA in esame riguarda l’impianto sito in Comune di Malo (VI) - Via Niccolò Copernico n. 
74, per l’attività di carpenteria metallica ed ha per oggetto il rilascio dei seguenti titoli ambientali: 
a) Autorizzazione alle emissioni in atmosfera per gli stabilimenti di cui all'articolo 269 del decreto 

legislativo 3 aprile 2006, n. 152; 
b) Comunicazione di cui all'articolo 8, comma 4, della legge 26 ottobre 1995, n. 447; 

 
Preso atto che la Provincia di Vicenza ha svolto con esito favorevole l’istruttoria per l’adozione del 
provvedimento di AUA, in qualità di Autorità competente e in coordinamento con gli altri soggetti competenti 
in materia ed ha conseguentemente adottato il provvedimento provinciale n. registro 293/2019 del 
04/11/2019, assunto al prot. n. 0059884 del 14/11/2019; 
 
Visti: 

• il D.Lgs. 152/2006; 

• il D.P.R. n. 59/2013; 

• l’art. 107, comma 2 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Richiamati: 

• la DGRV n. 1775/2013 recante “D.P.R. 13 marzo 2013, n. 59. Primi indirizzi in materia di autorizzazione 
unica ambientale (AUA); 

• la DGRV n. 622/2014 recante “D.P.R. 13 marzo 2013, n. 59. Ulteriori indicazioni in materia di 
applicazione della disciplina sull'Autorizzazione Unica Ambientale (AUA)”; 

• la Circolare del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot. n. 49801/2013 
“Circolare recante chiarimenti interpretativi relativi alla disciplina dell’autorizzazione unica ambientale 
nella fase di prima applicazione del decreto del Presidente della Repubblica 13 marzo 2013, n. 59”; 

 

RILASCIA 
 
alla società FILIPPI LUCIANO P.Iva 02053000242 – PEC: filippiluciano@artigiani.vi.legalmail.it in persona 
del legale rappresentante, l'Autorizzazione Unica Ambientale (AUA) ai sensi del D.P.R. n. 59/2013, con 
Allegato Emissioni in Atmosfera adottato dalla Provincia di Vicenza in qualità di Autorità competente e 
facenti parte integrante e sostanziale del presente atto per l’esercizio dell’impianto produttivo ubicato in 
Comune di Malo (VI), Via Niccolò Copernico n. 74, per l’attività di carpenteria metallica. 

L’impianto produttivo dovrà essere condotto nel rispetto delle prescrizioni di carattere generale e specifiche 
contenute nell’Allegato Emissioni in Atmosfera che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
atto, nonché in conformità alle sotto elencate condizioni e prescrizioni: 



 

1) la presente autorizzazione è soggetta a revoca ovvero a modifica ove risulti la pericolosità e/o la 
dannosità dell’attività esercitata o nei casi di accertate violazioni del provvedimento stesso, fermo 
restando che l’impresa è tenuta ad adeguarsi alle disposizioni, anche regionali, più restrittive che 
dovessero essere emanate; 

2) in forza dell’art. 5, comma 5, del D.P.R. n. 59/2013, le prescrizioni contenute nella presente 
autorizzazione possono essere modificate, prima della scadenza quando: 

a) le prescrizioni stabilite nella stessa impediscano o pregiudichino il conseguimento degli obiettivi di 
qualità ambientale stabiliti dagli strumenti di pianificazione e programmazione di settore; 

b) nuove disposizioni legislative comunitarie, statali o regionali lo esigono; 

3) sono fatte salve le autorizzazioni e le prescrizioni stabilite da altre normative, nonché le disposizioni e le 
direttive vigenti, per quanto non previsto dal presente atto, quali ad esempio in materia edilizio-
urbanistica, in materia di sicurezza sul lavoro e di igiene pubblica; 

4) nel caso di volturazione o cambio di denominazione del soggetto titolare dell'AUA, il nuovo gestore 
dovrà darne comunicazione alla Provincia per il tramite del SUAP, dichiarando che le condizioni di 
esercizio rimangono invariate e allegando l'eventuale documentazione. Tale comunicazione non 
comporta l'avvio delle procedure di cui all'articolo 4 del DPR 59/2013, ai sensi della DGRV n. 1775 del 3 
ottobre 2013; 

5) in caso di chiusura dello stabilimento, dovrà esserne data comunicazione alla Provincia e allo Sportello 
Unico; 

6) sono fatti salvi ed impregiudicati i diritti di terzi; 

7) la presente Autorizzazione Unica Ambientale (AUA) ha una durata di quindici anni che decorrono 
dalla data di rilascio, la relativa domanda di rinnovo dovrà essere presentata almeno sei mesi prima 
della scadenza. 

INFORMA CHE 

• il responsabile del procedimento per l’adozione dell’autorizzazione unica ambientale (AUA) è il Dirigente 
del Settore Ambiente della Provincia di Vicenza;  

• il responsabile del procedimento di rilascio della presente autorizzazione unica ambientale è il 
Responsabile dello Sportello Unico Attività Produttive (SUAP) del Comune di Malo;  

• avverso il presente provvedimento gli interessati possono proporre ricorso al TAR della Regione del 
Veneto ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 e 120 
giorni dal ricevimento del presente atto. 

DISPONE 

che la presente autorizzazione sia trasmessa a: 

• FILIPPI LUCIANO PEC: filippiluciano@artigiani.vi.legalmail.it  

• PROVINCIA VICENZA - PEC: provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net  

• ARPAV  PEC: dapvi@pec.arpav.it  

• SPORTELLO UNICO EDILIZIA SEDE 
e venga pubblicata sul sito internet istituzionale del Comune nella sezione Amministrazione trasparente- 
Informazioni Ambientali. 

***** 
Allegati: 
• Provvedimento di autorizzazione unica ambientale (AUA) n. Registro 293/2019 del 04/11/2019, adottato 

dalla Provincia di Vicenza comprensivo dell’Allegato Emissioni in Atmosfera. 
 

Malo, 19 novembre 2019 

Il Responsabile Sportello Unico Edilizia e Attività Produttive 
(Geom. Giuseppe Artuso) 

firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 82/2005 


